Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 027/25

  INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
através do Departamento competente seja estudado a possibilidade de
instalação de uma “Lombada Elevada” em frente a Associação Atlética
Santarritense.

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária em virtude do elevado fluxo de pedestres,
especialmente crianças, idosos e associados, que frequentemente utilizam o
local para a prática de atividades esportivas e sociais. Além disso, a via em
questão tem se mostrado um ponto crítico no que tange à segurança viária, com
registros de velocidade excessiva por parte dos motoristas, colocando em risco
a integridade física dos pedestres que ali transitam. A implantação de uma
lombada elevada contribuirá para a redução da velocidade dos veículos,
promovendo maior segurança para todos que circulam nas proximidades da
Associação Atlética que se encontra na rua Antônio Martins do Vale, 311.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 25 de fevereiro de 2025.

DR. FÁBIO GUSMAN PALHARES
Vice-Presidente